B Finanziate
# dail'Unione suropea
MextGanerationty

ESAROIPTINALE B I KRR

st dol b ;@fﬁ italiadermani

o bl it

T : RA -:ﬂ L’SYALEA%%%%%&%I&%

e 1

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL”
Liceo Statale

', Ernesto Pascal Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639
web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps120001@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it

Prot. N. 9082 del 27.12.2023

All'albo

All'interessato

DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL'INCARICO DI PROJECT MANAGER NELL’AMBITO DEL PROGETTO:

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitd - Investimento 1.4: intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primoe di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica {D.M. 170/2022)

CNP: M4C111.4-2022-981-P-25768
CUP: 164D22004290006
TITOLO: Insieme al Pascal

- -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell’ambito del’Investimento 1.4 del PNRR per la
riduziﬁag dei divari territoriali; -

T e
VISTA la Nota Ml n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per I'attuazione degli interventi

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinariofinalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di | e Il grado;

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azionidi
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e
ricerca — Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole-secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa I’eventuale
ammissibilita delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

RICHIAMATA la delibera n. 1 del 07/09/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto
“Insieme al Pascal” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.;

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 20/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto
“Insieme al Pascal” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.;

VISTO I'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita prot. N. 2079 del 21/03/2023

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 27/04/2023 prot. n. 2882;



otlindern ol Fteasivn :Agr.a Italiademani

dallUnione suropea
P & dod ot PO RACHALE IXAFFY: KHESARAIA

M MaxiGenerationitl

FUTU RA ’:ﬁﬁ &’I?AL!A%% ﬁ@%%i&%
LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL”

Seientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico

* Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639
web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps120001@istruzione.it - pec: naps120001@pec.istruzione.it

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca —
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alia riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, il project management

costituisce uno strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento
dell'incarico di Project Manager;

VISTA la nota prot. n. 8981 del 03/03/2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di
attivita di direzione e coordinamento correlate all’incarico di Project Manager, atitolo oneroso,
alf’interno del progetto PNRR correlato all'Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica”;

DETERMINA

1. di assumere l'incarico di Puaiect Manager del progetto PNRR — Missione 4: Istruzene e ricerca
- Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nel | e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” a valere sul PNRR;

2. che [lincarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere soe quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate ifFpremessae sono
assunti a titolo oneroso;

4. che la retribuzione risulta: quantificata in misura congrua a quanto disposta nella matrice
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della
lettera autorizzativa citata ed & pari a euro 3.317,00 lordo stato.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del
MIM, che non esistono confllttl di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progettostesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilita.




		2024-04-22T18:43:11+0200
	ZMBFMN68A54G190V




